
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

4/2011

4/2011

09/02/2011

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

3/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 4/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE FORMA IMEDIATA DE MATERIAIS ESCOLARES A SEREM DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAÇABA DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

d )  Data Homologação: 11/03/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

JOAÇABA                  ,   11   de  Março   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

4/2011

4/2011

09/02/2011

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

GRAFICA AMERICA LTDA ME     (6161)

1 KIT DE MATERIAL ESCOLAR CONTENDO:
1.	1 Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca -
lâmina em aço carbono - sem lixeira - fabricação nacional cores
sortidas.
2.	1 Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho
aproximado: 30x23x7mm.
3.	1 Caneta esferográfica não retrátil escrita fina 07mm, cor
azul, escrita uniforme e macia que desliza no papel, resistente a
queda, ponta de latão evitando rachaduras, tinta a base de
corantes orgânico, solventes, carga aproximada de 0,39 gramas
de tinta, tampa antiasfixiante, produto não perecível, atóxico,
Fabricação Nacional.
4.	1 Caneta gel,  gel fluxo continuo de tinta brilhante que não
agride o meio ambiente com ponta de 0,5mm.
5.	 4 Cadernos brochura, capa dura, contendo 48 fls, tamanho
aproximado de 14x20cm, de várias cores e desenhos infantis e
juvenis.
6.	 4 Caderno brochura, capa dura, contendo 96 fls, tamanho
aproximado de 14x20cm, de várias cores e desenhos infantis e
juvenis.
7.	 1 Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato
de polvinila, em embalagem com bico dosador - 110 gr.
8.	1 Estojo em nylon com 2 zíper tamanho mínimo 20cm
comprimento X 11,5 Cm largura X  9,90cm profundidade,  várias
cores e desenhos infantis e juvenis.
9.	1 Lápis de cor , cera e madeira, pigmento aglutinante, carga
com desenho macio, resistente, medindo aproximadamente
15,0cm de comprimento, unidade com 12 lápis(com as cores:
rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marron, verde folha,
verde, azul, azul cobalto, carmin, prata e preto Fabricação
nacional.
10.	 1Lápis preto n° 2, em madeira, redondo, não tóxico, com
grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com
ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente
apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais
totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta,
resistente a quebra da mina, impressão corpo contendo
fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de
comprimento, certificação no INMETRO - fabricação nacional.
11.	1 Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica
preta e visível.

200,00  5.360,0026,80    0,0000

14 Estojo em nylon com 2 zíper tamanho mínimo 20cm
comprimento X 11,5 Cm largura X  9,90cm profundidade  várias
cores e desenhos infantis e juvenis

20,00  71,603,58    0,0000

17 Fita adesiva transparente celofane 19 mm x 50 m - celofane 15,00  54,753,65    0,0000

21 LÁPIS PRETO 6B SEXTAVADO 10,00  6,800,68    0,0000

5.493,15Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   11   de  Março   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

4/2011

4/2011

09/02/2011

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (6261)

4 Caderno brochura, capa dura, contendo 48 fls, tamanho
aproximado de 14x20cm, de várias cores e desenhos infantis e
juvenis.

30,00  39,901,33    0,0000

5 Caderno brochura, capa dura. Contendo 96 folhas, tamanho
aproximado de 14x20 cm, de várias cores e desenhos infantis e
juvenis.

30,00  56,101,87    0,0000

9 Caneta gel diversas cores,  gel fluxo continuo de tinta brilhante
que não agride o meio ambiente com ponta de 0,5mm.

50,00  81,501,63    0,0000

10 Caneta hidrocor  grande 12 cores composição tinta, água,
corantes e umecetante com ponta em fibra de poliéster.
FABRICAÇÃO NACIONAL

50,00  267,505,35    0,0000

13 Corretivo líquido 18 ml - com 12 un 2,00  13,006,50    0,0000

20 LÁPIS PRETO N° 2, em madeira, redondo, não tóxico, com
grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com
ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente
apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais
totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta,
resistente a quebra da mina, impressão corpo contendo
fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de
comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Caixa
com  12 unidades

20,00  35,801,79    0,0000

29 Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com
1,2mm (com inscrição na lâmina), com cabo plástico resistente
em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de
alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente de
11cm -  caixa com 20 unidades

6,00  285,6047,60    0,0000

779,40Total do Fornecedor:

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (6087)

16 fita adesiva transparente polipropileno 48 mm x 50 m 30,00  45,001,50    0,0000

18 FOLHA EM EVA 45X60X4MM  - CORES DIVERSAS 50,00  52,501,05    0,0000

23 PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X420 MM- A4- COM
100 FLS, BRANCO

20,00  36,001,80    0,0000

24 PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M2-210X297MM - A4, COM
500FLS

10,00  94,509,45    0,0000

26 Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita: 2,0 x 4,5 x
8,0 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico
rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de
formato retangular chanfrada - recarregável - com 12 un -
diversas cores. FABRICAÇÃO NACIONAL

3,00  43,2014,40    0,0000

27 Pincel marca texto - cores amarela  fosforescente, laranja - traço
2,5mm - filtro poliester - com 12 un. FABRICAÇÃO NACIONAL

3,00  23,407,80    0,0000

294,60Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   11   de  Março   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2011 - PR

4/2011

4/2011

09/02/2011

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6040)

2 Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho
aproximado: 30x23x7mm

250,00  27,500,11    0,0000

3 caderno de desenho grande em aspiral com 36 folhas,
TAMANHO APROXIMADO DE 20X30CM

20,00  23,201,16    0,0000

6 Cartolina 50 x 66 cm - 150 g/m² - diversas cores 60,00  13,200,22    0,0000

7 Caneta esferográfica não retrátil escrita fina 07mm, cor azul,
escrita uniforme e macia que desliza no papel, resistente a
queda, ponta de latão evitando rachaduras, esfera de tungstênio
0,8mm, tinta a base de corantes orgânico, solventes, carga
aproximada de 0,39 gramas de tinta, produto não perecível,
atóxico, embalagem caixa com 100 unidades. Fabricação
Nacional

3,00  69,0023,00    0,0000

8 Caneta esferográfica não retrátil escrita fina 07mm, cor preta,
escrita uniforme e macia que desliza no papel, resistente a
queda, ponta de latão evitando rachaduras, esfera de tungstênio
0,8mm, tinta a base de corantes orgânico, solventes, carga
aproximada de 0,39 gramas de tinta, produto não perecível,
atóxico, embalagem caixa com 100 unidades. Fabricação
Nacional

5,00  119,5023,90    0,0000

11 Clips nº 3 - 500 gr 1,00  4,304,30    0,0000

12 Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de
polvinila, em embalagem com bico dosador - 110 gr

150,00  243,001,62    0,0000

15 Fita  adesiva papel crepado marron 24mmx50m, alta resistência
a peso e  umidade

50,00  440,008,80    0,0000

19 Lápis de cor , cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com
desenho macio, resistente, medindo aproximadamente 15,0cm
de comprimento, caixa com 12 lápis(com as cores: rosa claro,
vermelho, laranja, amarelo, marron, verde folha, verde, azul,
azul cobalto, carmin, prata e preto Fabricação nacional

30,00  199,506,65    0,0000

22 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, MAÇO COM 10
FOLHAS

40,00  16,000,40    0,0000

25 Pasta catálogo jeans com visor na capa - 30 envelopes plásticos
transparentes com espessura mínima de 0,05mm, para folha A4
ou ofício, com 04 furos

10,00  100,0010,00    0,0000

28 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA
MILIMÉTRICA PRETA E VISÍVEL

200,00  32,000,16    0,0000

1.287,20Total do Fornecedor:

7.854,35Total Geral:

JOAÇABA                  ,   11   de  Março   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


